Hasyim Asy’ari & Kitab
Adab al-Âlim wa al-Muta’allim

Hadratusyaikh KH. Hasyim Asy’ari nama lengkapnya adalah

Muhammad Hasyim Asy’ari ibn ‘Abd al-Wahid ibn al-Halim. Ia lahir di Desa

Gedang, Jombang pada hari Selasa Kliwon 10 April 1875 M/ 24 Dzul Qaaidah

1287 H. dan wafat pada tanggal 7 Ramadhan Tahun 1366 H / 25 Juli 1947 M

dalam dalam usia 76 tahun.

James Fox, seorang antropolog menganggap KH. Hasyim Asy’âri

seorang wali, pusat pertalian para kyai di Jawa. KH. Hasyim Asy’ari adalah

seorang aktivis keagamaan dan kemasyarakatan yang amat luas disamping

tugas pokoknya sebagai pemimpin dan kiai pondok pesantren.10 Pemikiran,